



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการบุกเบิกถนนสายประชาอุทิศจากสนามกีฬา - ถนนสายบ้านนายบั้น หมู่ที่ ๘ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอภิรักษ์ ชนะภัย)
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนนบกเบิกสายประชาอุทิศจากสนามกีฬา-ถนนสายบ้านนายปิ่น หมู่ที่ 8 ตำบลกะปาง อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 658,000.- บาท (หกแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป เพื่อบุกเบิกถนนสายประชาอุทิศจากสนามกีฬา-ถนนสายบ้านนายปิ่น หมู่ที่ 8 ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร (ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม.ลงดินถมผิวทางหนาโดยเฉลี่ย 0.30 ม.) โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.20x1.00 ม. (ท่อ คสล. มอก.ชั้น 3) จำนวน 1 จุด ท่อคู่รวม 16 ท่อน พร้อมเกรดเกลี่ยบดอัดเรียบ ระบบสันสะเทือนตลอดสาย ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง
 - 3.1 งานดิน
 - งานถมป่าและชุดต่อ
 - งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม
 - 3.2 งานผิวทาง
 - ดินถมบดอัดแน่น (คิวแน่น) 85%
 - 3.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก
 - ขนาด \varnothing 1.20 ม. ชั้น 3
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ก.ค. ๒๕ เป็นเงิน 674,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจรี ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นายก้าพล ณ พัทลุง ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
นายสมชาย ลวณะมาลัย ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บุกเบิกถนนประชาอุทิศสายจากสนามกีฬา - ป่าหนายบีน
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลกะปาง อำเภอรุ่งแสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
ปริมาณงาน บุกเบิกถนน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร (ผิวทางจราจรกว้าง 5.00 เมตร ลงดินถมผิวทาง หนาโดยเฉลี่ย 0.30 เมตร)
 วางท่อระบายน้ำ คลส.(มอก. ชั้น3)ขนาด ศก. 1.20 x 1.00 เมตร จำนวน 16 ท่อน(1จุด) ตามแบบเทศบาลตำบลกะปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑๖ กรกฎาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมบ่อกำจัดขยะ	ตร.ม.	6,000.00	3.97	23,820.00	1.3984	5.55	33,309.89 ✓
	1.2 งานปรับแก้ดินถมคันทางเดิม	ตร.ม.	5,000.00	1.55	7,750.00	1.3984	2.17	10,837.60 ✓
2	งานผิวทาง							
	2.1 ดินถมบดอัดแน่น(ผิวแน่น) 85%	ลบ.ม.	1,500.00	248.54	372,810.00	1.3984	347.58	521,337.50 ✓
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด Ø 1.20 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	4,851.11	77,617.76	1.3984	6,783.79	109,540.68 ✓

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 674,025.67

	5,000.00	ตร.ม.
	134.80	บาท / ตร.ม.

ราคากลาง 674,000.00

ราคากลาง (หกแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

481,897.76
-

1.3984
-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธาน
 (ดร. รัตน์ไตรบุรี จามจุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 กรรมการ
 (นายสมชาย ลวณะมาลัย)
 ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

..... กรรมการ
 (นายกำพล ณ พัทลุง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน